ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

   «___» ______ 2025 г.                                                                               №      -п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п

В связи с изменением организационно-штатной структуры

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О создании учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от

чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 28 июля 2023 г. № 489-п, от 19 октября 2023 г. № 710-п, от 30

сентября 2024 г. № 700-п).

 2. Считать утратившими силу:

2.1. Постановления администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края:

от 28 июля 2023 г. № 489-п «О внесении изменений в перечень учебно-

консультационных пунктов по вопросам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая

2021 г. № 446-п «О создании учебно-консультационных пунктов по

гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»;

от 19 октября 2023 г. № 710-п «О внесении изменений в перечень

учебно-консультационных пунктов по вопросам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая

2021 г. № 446-п «О создании учебно-консультационных пунктов по

гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»;

2.2. Пункт 2 изменений, которые вносятся в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О создании учебно-консультационных

пунктов по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2024 г. № 700-

п «О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п»

3. Начальнику Управления по работе с территориями администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

трехмесячных срок назначить начальников и инструкторов (консультантов)

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от

чрезвычайных ситуаций и организовать обучение неработающего населения,

проживающего на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

от «___» _______ 2025 г. №       -п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О
создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и
защите от чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном
округе Ставропольского края

 1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Ответственность за функционирование и комплектацию учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от

чрезвычайных ситуаций возложить на начальника Управления по работе с

территориями администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.».

 2. Внести изменения в Перечень учебно-консультационных пунктов по

вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, изложив

его в прилагаемой редакции.

 3. Внести в Положение об учебно-консультационном пункте

гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций следующие

изменения:

3.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Начальник УКП и инструкторы (консультанты) УКП назначаются

распоряжением начальника Управления по работе с территориями

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – Управление по работе с территориями), из числа штатных

работников территориального отдела Управления по работе с территориями,

осуществляющего деятельность на территории населенного пункта в котором

создан УКП.

Инструкторы (консультанты) так же могут работать по

совместительству или на общественных началах.».

3.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Общее руководство подготовкой неработающего населения

осуществляет начальник Управления по работе с территориями.».

3.3. Подпункт 3) пункта 19 изложить в следующей редакции:

«3) распоряжение начальника Управления по работе с территориями об

организации работы УКП;»

4. Пункт 10 Программы обучения  неработающего населения

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций изложить в

следующей редакции:

«10. Ответственность за организацию обучения неработающего

населения возлагается  на  начальника УКП и начальника Управления по

работе с территориями администрации АМО СК.»

________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
от 28 мая 2021 г. № 446-п

(в редакции постановления
администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от «___»________ 2025 г. №      -п)

Перечень

учебно-консультационных пунктов по вопросам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

№

п/п

Территория,

 на которой создается учебно-

консультационный пункт

Наименование и адрес помещения для учебно-

консультационного пункта

1
Населенный пункт  поселок

Айгурский

Здание МКУК «Айгурский СДК», 356715,

п. Айгурский, ул. Садовая, д. 26

2
Населенный пункт село

Апанасенковское

Здание филиала МКОУ СОШ № 13

 с. Апанасенковское, 356711,

с. Апанасенковское, ул. Почтовая, д. 6

3
Населенный пункт село Белые

Копани

Здание МКУК «Белокопанский СДК», 356704, с.

Белые Копани, ул. Советская, д. 38

4
Населенный пункт село

Воздвиженское

Здание дома быта, 356712, с. Воздвиженское,

ул. Октябрьская, д. 130

5
Населенный пункт село

Вознесеновское

Здание мастерской

 СПК-племзавод «Дружба», 356710,

с. Вознесеновское, ул. Садовая, д. 53

6
Населенный пункт село

Дербетовка

Здание правления СПК (Колхоз) им. Апанасенко,

356705, с. Дербетовка, ул. Апанасенко, д. 13

7 Населенный пункт село Дивное

Здание ГБПОУ «Агротехнический техникум»

с. Дивное, 356720, с. Дивное,

ул. Вокзальная, д. 16

8 Населенный пункт село Киевка

Административное здание территориального

отдела села Киевка,  356702, с. Киевка,

ул. Советская, д. 27

9
Населенный пункт село

Манычское

Здание дома быта, 356701,

с. Манычское, ул. Октябрьская, д. 15

10
Населенный пункт село Малая

Джалга

Здание МКУК с. Малая Джалга, 356703,

с. Малая Джалга, ул. Красная, д. 59

11 Населенный пункт село Рагули

Административное здание территориального

отдела села Рагули, 356713, с. Рагули,

ул. Советская, д. 44

________________________________________